П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. ЧАПЛЫГИН

07.05.2018                                 №  290

 О внесении изменений в постановление

 администрации Чаплыгинского

 муниципального района от 18.03.2015 года

 № 327 «Об  утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

 рекламной конструкции»

       Рассмотрев  протест прокуратуры Чаплыгинского района № 57-2018 от

19.04.2018 года на п. 3.5.2.1 административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной

конструкции», утвержденного  постановлением администрации Чаплыгинского

муниципального района № 327  от 18.03.2015 года в целях приведения

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на установку рекламной  конструкции» в соответствии с действующим

законодательством, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешения на установку рекламной  конструкции», утвержденный

постановлением администрации Чаплыгинского муниципального района от

18.03.2015 года № 327 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2.5.1. раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.5.1 Заявитель может обратиться с жалобой в орган предоставления, в том числе

в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации обращения заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требования у заявителя документов, не предусмотренных настоящим

Регламентом и нормативными правовыми актами Российской Федерации для

предоставления муниципальной услуги;

- отказ  в  приеме у  заявителя документов,  предоставление  которых

предусмотрено настоящим Регламентом и нормативными правовыми актами

Российской   Федерации   для   предоставления   муниципальной   услуги,   у

заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы,

не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- отказ   органа предоставления,       руководителя   органа предоставления   в

исправлении допущенных опечаток и ошибок    в выданных в результате

предоставления    муниципальной    услуги    документах,    либо    нарушение

установленного срока таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;

- приостановление предоставления государственной или муниципальной

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными

законами и принятыми в соответствие с ними иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по экономике администрации Чаплыгинского

муниципального района Н.Г.Будкову.

Глава администрации

муниципального района        Н.П.Климов
Мулеренко

2-13-86